
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
Об утверждении мероприятий  

по проведению месячника по санитарной очистке населенных пунктов 

МО "Обуховское сельское поселение" в 2021 г. 

 
В целях повышения уровня благоустройства, санитарного состояния 

населенных пунктов МО «Обуховское сельское поселение», руководствуясь 

«Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории 

МО «Обуховское сельское поселение», утвержденными Решением Думы МО 

«Обуховское сельское поселение» от 26.10.2017 г. № 250, Уставом МО 

«Обуховское сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по 

санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов, находящихся на 

территории МО "Обуховское сельское поселение" с 01.04.2021 г. по 

30.04.2021 г. (приложение № 1); 

2. Утвердить график проверки санитарного состояния территории МО 

"Обуховское сельское поселение" на 2021 г. (приложение № 2); 

3. Утвердить график проведения субботников на территории 

населенных пунктов МО "Обуховское сельское поселение" с 01.04.2021 г. по 

30.04.2021 г. (приложение № 3); 

4. Информировать население о складировании мусора при проведении 

месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов, 

находящихся на территории МО "Обуховское сельское поселение" в 

контейнера и загрузке в специальный автотранспорт при организации сбора 

по графику; 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 

И.о. Главы  

муниципального образования  

«Обуховское сельское поселение» 

 

 

А.П. Чистяков 

От 25.03.2021 г. 

с. Обуховское  

№ 87 



 

 Приложение  № 1  

к постановлению Главы  

МО "Обуховское сельское поселение"  

№ 87 от 25.03.2021 г.  

 

 

П Л А Н   

мероприятий по  проведению  месячника по санитарной  очистке населенных 

пунктов МО «Обуховское сельское поселение»   

с 01.04.2021 по 30.04.2021 года 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные  

1 Информировать население о проведении 

месячника 

с 25.03.2021 г. по 

28.03.2021 г. 

Специалисты 

администрации 

2 Провести рейды по проверке состояния 

благоустройства и санитарной очистке  

населенных пунктов МО «Обуховское  

сельское  поселение» 

с 15.04.2021 г.   

по 30.04.2021 г. 

Председатели 

комиссий 

3 Провести очистку от сухостоев, мелкой 

сорной поросли, сухих листьев и мусора, 

привести в надлежащий вид детские и 

спортивные площадки 

до 30.04.2021 года. Администрация МО 

«Обуховское 

сельское 

поселение», МКУ 

«Западный ЦИКД и 

СД» 

5 Запланировать проведение грейдирования 

и планировки дорог внутри населенных 

пунктов 

до 01.05.2021 г. Администрация МО 

«Обуховское 

сельское поселение» 

6 Провести мероприятия в отношении 

профилактики появления в населенных 

пунктах безнадзорных домашних 

животных 

в течении апреля и 

мая 

Администрация МО 

«Обуховское 

сельское 

поселение», 

ветслужба 

7 Руководителям учреждений, предприятий 

всех форм собственности расположенных 

на территории МО «Обуховское сельское 

поселение» провести санитарную очистку 

закрепленной территории, обеспечить сбор 

и своевременный вывоз мусора 

к 01.05.2021 г. с 

продолжением в 

течение года 

Руководители 

учреждений, 

предприятий всех 

форм собственности. 

8 Подвести итоги месячника на сельских 

сходах в ходе которых отметить 

коллективы учреждений, организаций и 

жителей за лучшее проведение работ 

до 20.05.2021 г. Администрация МО  

«Обуховское 

сельское поселение» 

 



 Приложение  № 2  

к постановлению Главы  

МО "Обуховское сельское поселение"  

№ 87 от 25.03.2021 г.  

 

 

ГРАФИК 

проведения проверки санитарного состояния территории  

МО «Обуховское сельское поселение» на 2021 год 

 

№ п/п Название населенного пункта Сроки проверки 

1 с. Обуховское 17 апреля 

2 д. Кокшарова 27 апреля 

3 п. Кокшаровский 27 апреля 

4 с. Захаровское 18 апреля 

5 д. Куваева 24 апреля 

6 д. Котюрова 24 апреля  

7 д. Козонкова 24 апреля 

8 д. Шипицина 19 апреля 

9 с. Шилкинское 25 апреля 

10 д. Колясникова 26 апреля 

11 п. Октябрьский 20 апреля 

12 п. Маяк 28 апреля 

13 с. Володинское 29 апреля 

14 д. Борисова 29 апреля 
 



 Приложение  № 3  

к постановлению Главы  

МО "Обуховское сельское поселение"  

№ 87 от 25.03.2021 г.  

 

 
ГРАФИК 

 проведения субботников на территории населенных пунктов  

МО "Обуховское сельское поселение"  

с 01.04.2021 г. по 30.04.2021 г. 

 
№ Наименование организации  Сроки 

проведения  

Ответственное лицо 

1 Камышловский участок Сухоложского 

ДРСУ 

 Санитарная очистка придорожной 

полосы автомобильных дорог 

регионального значения  

01.04.21– 30.04.21 Руководитель 

Аллес А.В.  

2 ООО «Спецстрой»  

 Санитарная очистка придорожной 

полосы дорог местного значения  

01.04.21 – 30.04.21 Директор 

Темерев Д. А. 

 

3 МКОУ (средние школы)  до 30.04.21 Директор 

Кузнецова В.В. 32-5-25 

Кожанова Н.П. 41-7-48 

Утробина Н.А. 39-3-24 

4 Детские сады  до 30.04.21 Заведующая 

Смертина И.Н. 32-5-85 

Алферова Я.Ю.  41-7-30 

Пыжьянова М.А. 39-3-83 

Ермолаева Н.Ю.  41-3-55 

Калугина Е.П. 32-4-50 

5 ФАПы до 30.04.21 Заведующие ФАП 

6 ООО «Комфорт»  

 Территория котельных, в охранной 

зоне теплосетей 

до 30.04.21 Директор  

Исмаилов С.Д. 

 

7 Магазины до 30.04.21 Индивидуальные 

предприниматели 

8 Обуховское Потребобщество  до 30.04.21 Голомолзина О.И. 

9 Вывоз мусора с контейнерных площадок, 

мест забора ТКО по графику 

01.04.21 – 30.04.21 ЕМУП «Спецавтобаза» 

 

10 Организация санитарной очистки 

населенных пунктов с участием 

населения  

01.04.21 – 30.04.21 Специалисты 

администрации 

 



11 МКОУ «Обуховская школа искусств»   до 30.04.21 Директор 

Коробицына А.И. 

32-6-60 

12 МКУ «Западный ЦИКД и СД»  до 30.04.21 Директор 

Артюшина О.Н. 

39-3-37 

13 КЭС АО «Газекс» г. Камышлов 

 В охранной зоне газопроводов и ГРН 

до 30.04.21 Начальник  

Зуев С.А. 

14 Предприятия, учреждения всех форм 

собственности на территории поселения  

до 30.04.21 Заместитель Главы 

Чистяков А.П. 32-8-55 

15 КРЭС МРСК Урала 

 В охранной зоне линий ЛЭП и ТП 

До 30.04.21 Начальник 

Турыгин В.А. 

 

 


